

**INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2026**

| Sub<br>Titulo | Denominaciones                        | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Mayo |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
|               | <b>INGRESOS</b>                       | <b>86.658.529</b>      | <b>88.587.994</b>      | <b>42.478.659</b>                |
| 05            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 81.672.625             | 82.119.522             | 38.922.950                       |
| 08            | OTROS INGRESOS CORRIENTES             | 30                     | 30                     | 267.432                          |
| 09            | APORTE FISCAL                         | 4.271.001              | 5.753.569              | 3.288.277                        |
| 13            | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 714.843                | 714.843                | 0                                |
| 15            | SALDO INICIAL DE CAJA                 | 30                     | 30                     | 0                                |
|               | <b>GASTOS</b>                         | <b>86.658.529</b>      | <b>88.587.994</b>      | <b>41.088.895</b>                |
| 21            | GASTOS EN PERSONAL                    | 77.203.675             | 79.079.334             | 34.974.009                       |
| 22            | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO         | 8.151.028              | 8.204.834              | 1.669.735                        |
| 23            | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL      | 20                     | 20                     | 349.823                          |
| 24            | TRANSFERENCIAS CORRIENTES             | 10                     | 10                     | 0                                |
| 25            | INTEGROS AL FISCO                     | 40                     | 40                     | 107.026                          |
| 26            | OTROS GASTOS CORRIENTES               |                        | 0                      | 3.017                            |
| 29            | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 588.913                | 588.913                | 80.199                           |
| 31            | INICIATIVAS DE INVERSIÓN              | 714.813                | 714.813                | 0                                |
| 34            | SERVICIO DE LA DEUDA                  | 20                     | 20                     | 3.905.086                        |
| 35            | SALDO FINAL DE CAJA                   | 10                     | 10                     | 0                                |
|               | <b>RESULTADO</b>                      |                        |                        | <b>1.389.764</b>                 |